958899
To: @rivm.nl]

From: 5.1.2e

Sent: Mon 11/2/2020 10:16:26 AM

Subject: RE: Graag gesprek over RIVM advies seks en corona
Received: Mon 11/2/2020 10:16:27 AM

ik denk dat dit heel makkelijk opgelost kan worden door op de tekst van de site het woordje ‘vaste’ weg te laten.

Ik zal hiervoor zorg dragen.

Vriendelijke groet/ kind regards,

5. 51.2e

5.1.2e

RIVM/Netherlands Institute for Public Health and the Environment
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9/postbus 1/3720 BA Bilthoven, The Netherlands

5.1.2e

erom: K R - >

Sent: maandag 2 november 2020 08:10
To: IEEEN SRR o >
Subject: RE: Graag gesprek over RIVM advies seks en corona

-« (D

De tekst op loketgezondleven.nl is destijds aangepast ivm seksbuddy / knuffelmaatje. Ik ben niet op de hoogte dat
de teksten op RIVM.nl zijn aangepast. Daar wordt vanaf maart uitgegaan van seks met 1 vaste partner.
https://www.rivm.nl/coronavirus-covid-19/verspreiding zie tekst onderaan deze pagina.

Groet,
5.1.2e

Sent: dinsdag 27 oktober 2020 14:53
To: rivm.nl>
Subject: RE: Graag gesprek over RIVM advies seks en corona

Hi 5.1.2e
ik had begrepen dat dit advies waar je naar refereert (op de website) inmiddels was verwijderd vanwege de ophef

die was ontstaan?

Vriendelijke groet/ kind regards,

Mrs. Dr.




958899

RIVM/Netherlands Institute for Public Health and the Environment
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9/postbus 1/3720 BA Bilthoven, The Netherlands

Sent: dinsdag 27 oktober 2020 13:52

To: JIERES rivm.nl>; JEED e iv.n 1>
(o] S5.1.2e rivm.nl>

Subject: FW: Graag gesprek over RIVM advies seks en corona

Tbv afstemmming met LCI a.s. donderdag.

https://www.rivm.nl/coronavirus-covid-19/verspreiding zie tekst onderaan deze pagina. SOA Aids levert nog
onderzoeksinfo aan.

Formulering zou meer in de richting moeten zijn “Kun je het corona-virus overdragen bij seksueel contact?” (zoals
ook bij de andere onderwerpen) plus uitleg hoe verspreiding zo veel mogelijk te beperken. Het verbieden van seks
met een nieuwe partner kun je toch niet na zoveel maanden nog steeds volhouden? Relaties gaan uit, nieuwe
relaties ontstaan. SoaAidsNL denkt graag mee over een formulering die recht doet aan de huidige
pandemiebestrijding en inzet op harmreduction. Vraag mn aan LCI - of dit bespreekbaar is? En zo ja, met wie?

Tevens bijzonder dat op de website van de rijksoverheid wel een link staat opgenomen naar
https://www.loketgezondleven.nl/advies-ondersteuning/coronavirus/seksualiteit ; En vanaf onze eigen rivm-website
geen verwijzing naar loket.

From: MQsoaaids.nb

Sent: dinsdag 27 oktober 2020 12:45
To: INEREDNN MM < rivm.n1>
Subject: Graag gesprek over RIVM advies seks en corona

Graag zou ik met je willen sparren over een dilemma.

Het RIVM adviseert over het voorkomen van het coronavirus om geen seks te hebben als je geen
samenwonende partner hebt.

Als Soa Aids Nederland weten wij uit de praktijk (en inmiddels ook uit onderzoek) dat dit geen reeel
advies is.

In de Gedragsunit zitten experts die ook kunnen uitleggen dat dit geen effectief advies is.

We merken bovendien dat mensen aarzelen om zich te laten testen op hiv of andere soa’s omdat ze zich
schamen dat ze wel seks hebben gehad.

Soa Aids Nederland voelt zich geroepen doelgroepen te ondersteunen met advies over het verlagen van
corona risico’s als ze wel seks hebben.
Maar dat kan gezien worden als afwijking van het RIVM advies om geen seks te hebben.

Ik wil graag verkennen wat er nodig is het RIVM advies om geen seks te hebben aan te passen.
Ik kreeg van van het RIVM-CIb de tip om met jou te sparren.
Een telefoongesprek zou prima zijn.

Hoor graag van je of dit kan; alvast dank voor je antwoord!.

Vriendelijke groet van

e



m@soaaids.nl
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